
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тимчасово окупованих російською 
федерацією до територій активних 
бойових дій, затвердженого наказом 
Міністерства з питань реінтеграції 
тимчасово окупованих територій 
України від 22.12.2022 № 309 (із 
змінами) (далі – Перелік територій), 
застосовується для цілей 
оподаткування  відповідно до 
особливостей справляння Податків у 
період дії воєнного стану на території 
України, передбачених Розділами VIII, 
XII, пп. 69.14, 69.16, 69.22 п. 69 
підрозділу 10 Розділу XX «Перехідні 
положення» Податкового кодексу 
України (далі – пп. 69.14, 69.16, 69.22 
Кодексу). 

Відповідно до пп. 69.14, 69.16, 
69.22 Кодексу, починаючи з 01 січня 
2023 року не нараховуються та не 
сплачуються Податки за період з 
першого числа місяця, в якому було 
визначено щодо відповідних 
територій дату початку активних 
бойових дій або тимчасової окупації, 
до останнього числа місяця, в якому 
завершено бойові дії або тимчасову 
окупацію на відповідній території. 
Дати початку та завершення активних 
бойових дій або тимчасової окупації 
визначаються відповідно до даних 
Переліку територій. 

Водночас поширення дії 

пп.69.14, 69.16, 69.22 Кодексу на 
території активних бойових дій, на 
яких функціонують державні 
електронні інформаційні ресурси, 
починається з першого числа місяця, 
в якому набрала чинність Постанова 
№ 485 (03.05.2024). 

Отже, відповідно до пп. 69.14, 
69.16, 69.22 Кодексу з урахуванням 
норм Постанови № 485 за об’єкти 
оподаткування, розташовані на 
території активних бойових дій, на 
яких функціонують державні 
електронні інформаційні ресурси, 
Податки не нараховуються та не 
сплачуються, починаючи з 01.05.2024 
до останнього числа місяця, у якому 
завершено бойові дії або тимчасову 
окупацію на відповідній території. 

Державна податкова служба України 
 

Головного управління ДПС у Херсонській 
області, Автономній Республіці Крим та 
м. Севастополі 

Особливості застосування норм 
законодавства щодо звільнення від 
сплати екологічного податку, плати 
за землю та податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної 

ділянки, за знищене чи  
пошкоджене нерухоме майно  

Травень 2024 

року 

Офіційний вебпортал Державної податкової  

служби України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  

ДПС України: 0-800-501-007  

Гаряча лінія ДПС України «Пульс»:  

0-800-501-007 (напрямок 4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих  

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

прийнято відповідне рішення. 
На територіях, де Ради 

тимчасово не здійснюють свої 
повноваження, Рішення мають право 
приймати відповідні військові 
адміністрації та військово-цивільні 
адміністрації у порядку, 
передбаченому Кодексом для Рад (п. 
12.3 ст. 12 Кодексу).  

Рішення повинні прийматися на 
кожний календарний рік окремо, за 
умови наявності відповідних заяв 
платників податків, та на період не 
більше ніж до кінця поточного 
календарного року (п.п. 12.3.7 п. 12.3 
ст. 12 Кодексу). 

Рішення щодо забруднених 
земельних ділянок є підставою для 
ненарахування та несплати 
 мінімального податкового 
зобов’язання, плати за землю, єдиного 
податку для платників єдиного податку 
четвертої групи (п.381.2 ст. 381, п. 
283.2 ст. 283, п.2831.3 ст. 2831, п. 288.8 
ст. 288, п. 2921.1 ст. 2921 Кодексу). 

Порядок подання інформації 
щодо Рішень та форма надання 
інформації контролюючим органам 
затверджені постановою Кабінету 
Міністрів України від 19.12.2023 
№1333.   

 
 
 
 
 

Справляння плати за землю, 
екологічного податку, податку на 

нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки (далі – Податки) на 

території активних бойових дій, на 
яких функціонують державні 

електронні інформаційні ресурси 
 

Постановою Кабінету Міністрів 
України від 30.04.2024 № 485 «Про 
внесення змін до пункту 1 постанови 
Кабінету Міністрів України від 
06.12.2022 № 1364» (далі – 
Постанова № 485) внесено зміни до 
пункту 1 постанови Кабінету Міністрів 
України від 06.12.2022 № 1364 «Деякі 
питання формування переліку 
територій, на яких ведуться (велися) 
бойові дії або тимчасово окупованих 
Російською Федерацією». 

Постановою № 485 (набрала 
чинності з 03  травня 2024 року), 
встановлено, що для цілей 
оподаткування території активних 
бойових дій — це включені до 
переліку території активних бойових 
дій, території активних бойових дій, на 
яких функціонують державні 
електронні інформаційні ресурси. 

Отже, підрозділ 3 «Території 
активних бойових дій, на яких 
функціонують державні електронні 
інформаційні ресурси» Розділу І 
«Території, на яких ведуться (велися) 
бойові дії» Переліку територій, на 
яких ведуться (велися) бойові дії або 

Подання інформації до контролюючих 
органів щодо рішень про 

встановлення податкових пільг із 
сплати місцевих податків та/або 

зборів, прийнятих на підставі заяв 
платників податків про визнання 

земельних ділянок непридатними для 
використання у зв'язку з потенційною 

загрозою їх забруднення 
вибухонебезпечними предметами 

 
Згідно з п.п. 12.4.6 п. 12.4 ст. 12 

Податкового кодексу України (далі – 
Кодекс) до повноважень сільських, 
селищних, міських рад (далі – Ради) 
належить, зокрема, надання 
інформації контролюючим органам за 
місцезнаходженням земельних 
ділянок щодо рішень про 
встановлення податкових пільг зі 
сплати місцевих податків та/або 
зборів, прийнятих на підставі заяв 
платників податків про визнання 
земельних ділянок непридатними для 
використання у зв’язку з потенційною 
загрозою їх забруднення 
вибухонебезпечними предметами 
(далі – Рішення, забруднені земельні 
ділянки). Така інформація надається в 
електронному вигляді у порядку та за 
формою, затвердженими Кабінетом 
Міністрів України, протягом 10 
календарних днів з дня прийняття 
відповідного рішення з обов’язковим 
зазначенням кадастрових номерів 
земельних ділянок, щодо яких 


